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Zápis č. 2/2018 ze zasedání VV okrsku Sněžné dne 15.3. 2018 v hasičské zbrojnici v Kuklíku 
   

Přítomni členové VV okrsku: 

za SDH Daňkovice – Neděla Luboš 

za SDH Krátká - Fidrich Miroslav  

za SDH Kuklík – Kalina Pavel, Peňáz Vladimír  

za SHD Sněžné – Dvořáček Pavel, Harvánek Radek  

za SDH Kadov – Bukáček Rostislav  

za SDH Vříšť – Štěcha Karel 
 

Nepřítomni členové VV okrsku: 

za SDH Krásné  – Werner Jaroslav - omluven 

 

Přizváni členové Kontrolní a revizní rady: 

předseda kontrolní a revizní rady: Klíma Bohumil  - SDH Líšná 

člen kontrolní a revizní rady: Kulíšek Martin- SDH Daňkovice 

člen kontrolní a revizní rady  – Mička Jaroslav – SDH Spělkov -  omluven 
 

 

Program:  

1. Zahájení, volba ověřovatele, schválení programu 

2. Informace z OSH ČMS a sborů 

3. Shromáždění představitelů sborů a starostů v Novém Městě na Moravě. 

4. Okrsková soutěž 2018 

5. Zhodnocení okrskového tematického cvičení 

 

6. Závěr  jednání  

 
 

ad. 1)   

     Starosta okrsku zahájil jednání, přivítal přítomné a předal materiály k Shromáždění 

představitelů sborů jejich zástupcům. Na základě prezenční listiny konstatoval, že účast 

členů VV okrsku je nadpoloviční a tím je zasedání schopné usnášet se. Zapisovatelem byl 

zvolen Dvořáček Pavel, ověřovatelem Vladimír Peňáz. 

   

Nárh programu, zapisovatel a ověřovatel zápisu - jednohlasně schváleno.  

  

     



 

 

ad. 2) Informace z OSH ČMS a sborů  

- informace přednesl zástupce starosty okrsku V. Peňáz  

- zástupce starosty předal poděkování zástupcům sborů za včasné splnění povinností 

vůči OSH. 

- v materiálech k setkání zástupců sborů je návratka, kde je možné si objednat medaile 

k 100. výročí založení republiky, cena medaile je 165,- Kč. Okrsek zakoupí medaile 

pro obce. 

- brněnský primátor vyhlásil akci Republika, mělo by se jednat o nejucelenější akci 

k 100. výročí založení republiky.  

- 26. 5. proběhne při této příležitosti setkání hasičských praporů, v průvodu se zúčastní 

1 praporečník a 2 hasiči za přihlášený sbor, každý zúčastněný sbor obdrží pamětní 

stuhu k praporu. 

- jedná se o jedinečné setkání hasičských praporů, sbory by měly zvážit účast.  

- SDH na hranici Kraje Vysočina by chtěly přejít do Jihomoravského kraje, SDH 

spadají pod Vysočinu a jednotky pod Jihomoravský kraj. 

- stále řeší nástupce okresního kronikáře Kružíka, v současné době píše kroniku Jan 

Slámečka. 

- okresní soutěž v klasice se koná 16. 6. v Bobrové, při soutěži bude použit jednotný 

stroj, který dodá OSH.  

- OSH obdrželo sponzorsky vozík na převoz stříkačky do firmy AGADOS. 

- okrskové soutěže v klasice musí proběhnout do 10.6. 

- 2 členové JSDH Jimramov byli navrženi na medaili za záchranu života za záchranu 

dítěte, které spadlo do studny.  

- byl zrušen dotační titul na repase CAS, finanční prostředky byly převedeny na titul 

nákup drobné techniky- obce mohou žádat o dotaci na nákup elektrocentrály 50% 

ceny, nejvýše 35. 000,-  

- od 15. do 31. 3 mohou obce žádat o dotace na akceschopnost JPO.  

- od 1.2.platí změna v zákonu, pokud se hasič zraní u zásahu je mu hrazena pracovní 

neschopnost ve výši 100% platu 

- do výjezdu s AED budou zařazeny JPO II a III 

- stále je možné přihlásit techniku na Pyrocar, zatím je přihlášeno 212 z 350 kusů 

techniky.  

- po odhláškách je členská základna v okrese 12 024 hasičů. 

- výročí v blízkém okolí Krásné 110 let, Petrovice 120 let.  

- novým ředitelem HVP v Brně byly vybrán Miroslav Jágrik.  

- 26.4 proběhnou zkoušky preventistů. 

- směrnice EU o nakládání s osobními údaji, na fotkách ze zásahů je třeba rozmazat 

SPZ a obličeje dalších osob, pozor při zveřejnění fotek z akcí, mohly by být stížnosti. 

- vzhledem k problémů s financemi OSH Plzeň, bude vydán metodický list k nakládání 

s finančními prostředky, dříve nesl odpovědnost výbor, nyní pouze starosta. 

- 22.6. proběhne v Praze hasičská fontána.  

- 23.6. proběhne v Kuklíku slavnostní otevření opravené zbrojnice.  

 

ad. 3)  Setkání zástupců sborů v Novém Městě na Moravě 18.3.2018 

- matriály k setkání předal starosta okrsku na začátku schůze  



 

- doprava nebude řešena hromadně vše je na domluvě mezi členy sborů okrsku  

 

ad.4)  Okrsková soutěž 2018 

 

- soutěž se bude konat 12. 5. na hřišti ve Sněžném 

- zástupci sborů okrsku nahlásí nejpozději do 19. 4. počty družstev, aby bylo možné 

zakoupit poháry a diplomy  

 

ad.5) Námětové cvičení  

 

- velitel okrsku P. Kalina zhodnotil proběhlé námětové cvičení v Daňkovicích 

- školitelka MUDr. Brodinová byla velmi spokojena s vysokou účastí  

- účastníci školená byli také spokojeni s průběhem a náplní školení 

- je třeba dořešit vyúčtování občerstvení a pronájem KD s SDH Daňkovice  

 

ad 6.)  

    

Starosta okrsku ukončil zasedání a poděkoval přítomným, další zasedání se uskuteční 

19.4.2018  v 19:00 v Kuklíku.  

 

 

Zapsal: Pavel Dvořáček 

 

Ověřil: Vladimír Peňáz 


